

Planilha de Orçamento SIMPLIFICADA

Obra: 174 - PAVIMENTAÇÃO DE CONCRETO RUA TRANQUILO GOTARDI
Cliente:

Endereço:
Cidade: PROGRESSO

Item/Descrição	Qtd.	Un	Valor Unitário	Total
1. PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO ESTRUTURAL RUA				
.1 CONCRETO PRÉ-MISTURADO fck 30,0 Mpa	200,00	M3	945,00	189.000,00
.2 ADITIVO PLASTIFICANTE RETARDADOR DE PEGA E REDUTOR DE AGUA PARA CONCRETO, LIQUIDO E ISENTO DE CLORETOS	1.416,00	L	9,88	13.990,08
.3 SERVIÇO DE BOMBEAMENTO DE CNCRETO USINADO COM GIRAFÁ ALCANÇE 30 METROS	236,00	M3	74,59	17.603,24
.4 ACO CA-50 3/8" - 0,624kg/m	1.111,00	KG	14,38	15.976,18
.5 TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-61, (0,97 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 3,4LARGURA = 2,45 M, ESPAÇAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	90,00	M2	10,91	981,90
.6 GUIA PINHO 3a. 2,5 x 15cm - 1 x 6"	100,00	M	34,81	3.481,00
.7 ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	10,00	KG	15,00	150,00
.8 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	10,00	KG	18,81	188,10
.9 CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONC RETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M. AF_12/2020	4,00	UN	2.009,69	8.038,76
.10 MÃO DE OBRA PARA O SERVIÇO DE PREPARAÇÃO DABASE, LOCAÇÃO DA OBRA; LANÇAMENTO DO CONCRETO; REGULARIZAÇÃO DESFORMA E CORTE DAS JUNTAS	1.969,00	M2	18,75	36.918,75
Total de PAVIMENTAÇÃO EM CONCRETO ESTRUTURAL RUA				286.328,01
TOTAL DO ORÇAMENTO				286.328,01